1

2025 年 6 月 24 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長    弘中 俊行

（コード番号 7600 東証プライム）

問合せ先  ＩＲ室            棟近  信司

（03－3341－6705）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三井化学株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

  （2025 年 3 月 31 日現在）
名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

三井化学

株式会社

その他の

関係会社
30.01 0 30.01 東証プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、三井化学株式会社との間で、両社の経営資源を有効に活用することにより、より一層の

事業の拡大を図り、医療機器分野における当社グループ及び三井化学グループの持続的成長を実

現し、両社グループの企業価値を高めることを目的として、資本業務提携を締結しています。

なお、三井化学株式会社は、当社議決権の 30.01％を所有する当社の関係会社（その他の関係会

社）であります。また、当社は事業活動を行う上での承認事項など、三井化学株式会社グループ

からの制約は特にありません。

（役員の兼務状況）                          （2025 年 6 月 24 日現在）

役職 氏名
親会社等またはその

グループ企業での役職
就任理由

社外取締役 岡村 友之

三井化学株式会社

ライフ＆ヘルスケアソリューション

事業本部医療事業推進室長

社外取締役の立場から当社の経営陣を監督

するため

３．親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社は、三井化学株式会社グループより自由な事業活動を阻害される要因はないと認識してお
り、独自の経営判断が行える状況にあると考えております。役員の就任状況も独自の経営判断を
妨げるものではなく、一定の独立性が確保されております。

４．支配株主等との取引に関する事項（自 2024 年 4 月１日 至 2025 年 3 月 31 日）

該当する事項はございません。
以上